
Zarządzenie Nr 468/2023
z dnia 15.11.2023 r.

Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego

im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
zmieniające Zarządzenie Nr 114/2022

z dnia 30.03.2022 r.
w sprawie: zasad odbywania staży kierunkowych do specjalizacji przez lekarzy.

Na podstawie art. 19f ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 5 gmdnia 1996 r. o zawodach lekarza
i lekarza dentysty (t.j. Dz. U. z 2023 r. póz. 1516 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra
Zdrowia z dnia 4 maja 2023 r. w sprawie specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów (Dz. U.
2023 póz. 975), § 11 ust. 2 Statutu Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof.
K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach zarządzam,
co następuje:

§1
Zmianie ulega Zarządzenie Nr 114/2022 z dnia 30.03.2022 r. w taki sposób, że:

l. w§5:
l) ust.4 otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„4. Po podjęciu decyzji przez Zastępcę Dyrektora ds. Medycznych w zakresie
wyrażenia bądź nie wyrażenia zgody na odbycie stażu w Szpitalu przez lekarza
zatrudnionego w innym podmiocie wniosek, o którym mowa w ust. l pkt l)jest
przekazywany do Działu Spraw Pracowniczych".

2) ust.6 otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„6. Szpital odmawia dopuszczenia danego lekarza do rozpoczęcia stażu
w przypadku nieodbycia szkoleń w terminie.".

2. §6 otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„§6

Porozumienia
l. Staż kierunkowy może rozpocząć się wyłącznie po zawarciu porozumienia, w którym

określa się szczegółowe zasady i warunki odbywania stażu.
2. Porozumienia zawiera się według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 3 do niniejszego

Zarządzenia, chyba że Podmiot Kierujący i Podmiot Przyjmujący mają zawarte
porozumienie ramowe, o którym mowa w § 7.

3. Dopuszczalne jest skorzystanie ze wzoru porozumienia zaproponowanego przez inny
podmiot, jeżeli jego treść nie narusza interesów Szpitala.

4. Porozumienia sporządzone zgodnie z Załącznikiem Nr 3 podpisuje Dyrektor lub Zastępca
Dyrektora ds. Medycznych po uprzednim zaparafowaniu przez Kierownika Działu Spraw
Pracowniczych lub jego Zastępcę. Porozumienia sporządzone według wzom
zaproponowanego przez inny podmiot podpisuje Dyrektor lub Zastępca Dyrektora
ds. Medycznych po uprzednim zaparafowaniu porozumienia przez radcę
prawnego/adwokata. Głównego Księgowego, Inspektora Ochrony Danych.

5. Dział Spraw Pracowniczych przechowuje oryginały zawartych Porozumień i prowadzi ich
rejestr oraz przechowuje dokumentację związaną z prowadzeniem staży kierunkowych,
za wyjątkiem list z ustaleniami terminów staży, które są prowadzone przez osobę



wskazaną przez kierownika komórki organizacyjnej Szpitala, w której lekarz ubiega się
o odbycie stażu".
3. Nowe brzmienie otrzymują Załącznik Nr 3 oraz Załącznik Nr 4 do Zarządzenia

Nr 114/2022 z dnia 30.03.2022 r. stanowiące odpowiednio Załączniki do niniejszego
Zarządzenia.

§2
Pozostałe postanowienia Zarządzenia Nr 114/2022 z dnia 30.03.2022 r. nie ulegają zmianie.

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

.DYREKTOR
So Cent.-um

i G» tńsroT

•t,
Kenata Wackowie


